1

 認可地縁団体 高尾台町会 平成２５年度  役員会議事録

日 時 : 平成２５年１１月１７日(日) １５:００～１５：４０

場 所 : 高尾台町会会館 1階ホール

役 員 数 ： ５４名

出 席 者 数 ： ４６名（本人出席１９名、委任状提出２７名  出席者名簿別添 参照）

成立定足数 ： １８名(１/３)

会 議 次 第

１. 開 会

委任状出席を含み、総役員数の１/３以上の出席者があり、町会会則第１５条に基づき役員会

が正式に成立したとの報告のあと、司会総務・小室 功が開会を宣言した。

２. 町会長挨拶

 町会長・荒木善彦が、挨拶を行った。

３. 議事録署名人の選出

町会会則１６条により議長は町会長が就任し、議事録署名人の選出について諮ったところ、出

席者より議長一任の声があり１丁目・絈野 真氏及び３丁目・丸山治郎氏の両氏が推薦され承認

された。

４. 議案審議

（１）バーベキュー大会決算報告

・収入（参加費等）６２,０００円、支出７５１,８６８円(予算１,０００千円)となったことが報告された。

晴天のもと、昨年の参加者より一割以上の減少となる、４７８名の参加であったが、運営は順

調で盛り上がった大会となった。

決議内容：報告内容を確認し承認した。

（２）平成２５年度購入備品について

・定例総会で購入が承認されている防災関係備品は、第１防災倉庫更新３４２,８５２円・

予算４００千円で購入、投光器(発電機能付)１７６,３１５円・予算１８０千円で発注予定と報告さ

れた。他の防災関係は、防災用品は賞味期限切れのビスケット、缶パン、飲料水を４７，２５０

円・予算７０，０００円で発注した。

決議内容：報告内容を確認し承認した。

 2

（３）公衆街路灯新設について

    ・平成２５年度金沢市公衆街路灯新設補助事業により新設申請を行う予定だが、事前に行っ

た班長へのアンケートでは新設依頼がなかったため、防犯委員と協議し、今回配布した図

面の６カ所の新設場所を決めたいと考えている。

    ・町内旧型公衆街路灯は、防犯関係費予算で順次新型ＬＥＤ街路灯に交換する予定。

決議内容：報告内容を確認し町会長及び防犯委員に一任された。

（４）平成２６年度・町会役員選出の件

町会長より、本日付で平成２６年度『高尾台町会役員選任通知書』を各丁目副会長に交付し

通知するので、該当ブロック役員・班長の協力のもと平成２６年１月末までに選任を終了するよう

要請があった。

（５）高尾台町会新年会について

       町会長より、平成２６年２月８日（土）午後７時より、金沢国際ホテル２階『フォレスト・フォート』で

開催することが報告された。

（６）平成２６年度定例総会の件

  町会長より、平成２６年３月１６日（日）午後１時に高尾台町会会館で開催することが報告され

た。

（７）慶弔費支出承認について 【町会会則第二十二条(慶弔費)２．規定事項】

・平成２５年度の町会員に対する慶弔金以外の支出予定は１００,０００円です。

内訳：  高尾禅ヶ峯神社神饌料等  ２０,０００円(春秋祭礼)  ４,０００円(元旦祭奉献酒)

町会盆踊り大会花代（高尾町町会）      ５０,０００円

校下盆踊り大会花代（伏見台校下）      １０,０００円

高尾新町５０周年記念祝賀会         １０,０００円

正月用品・香典袋他                 ６,０００円

決議内容：報告内容を確認し承認した。

（８）その他 質問等

   ・町会会館修繕について

     １階集会室のカーペットが古くなり、毛羽先だってきたのでこれを更新、購入したい。

       報告内容を確認し承認した。

   ・高尾台中学校回りの遊歩道の街灯がたくさん消えている早急に対処してほしい。

   ・高尾台中学校横の横断地下道で、夜１０時過ぎまで、スケートボードで遊んでいる。

    地下道のため音が響き、うるさくて仕方がない。

金沢中警察、三馬交番共、連絡を受ければ至急対処するとしてくれている。

    横断地下道内の壁に、市役所がスケートボード禁止等のステッカーを貼ってもらえないだろ

うか。

 3

上記２項については至急市役所の担当と協議することとした。

 ・会館前のゴミステーションについて、ゴミが歩道まではみ出している時がある、通学路にもなって

いるので善処してほしい。

以上の決議を確認する為この議事録をつくり、これに記名押印する。

平成２５年１１月１７日

認可地縁団体 高尾台町会 平成２５年度  役員会